TRƯỜNG THPT NGUYỄN THỊ MINH KHAI

     Số: 24/KHT-NTMK                         Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 24 tháng 02 năm 2024

KẾ HOẠCH TUẦN 05 – HỌC KỲ 2
Từ ngày 26/02 đến 02/03/2024

I/ CHÍNH TRỊ TƯ TƯỞNG - PHÁP CHẾ - TỔ CHỨC

- Thứ 2: + 7g00: Họp giao ban công tác chủ nhiệm (BGH + GVCN 3 khối)

  + Tiết 1, 2: Chương trình tư vấn hướng nghiệp do Báo Giáo dục tổ chức dành cho HS khối

12 (BGH + GVCN K12).

+ 9g30: Họp giao ban (Cấp ủy).

- Thứ 7, 7g30: Họp HĐSP và tập huấn công tác chuyên môn (Toàn trường)

- Thứ 7, Chủ nhật: Thi chứng chỉ MOS (BGH + GV, NV được điều động + HS theo DS)

II/  TRẬT TỰ - NỀN NẾP - CSVC:

- Thực hiện trực trường (lớp 11A9)

- Tăng cường quản lý việc thực hiện nội quy của học sinh (BGH + GVCN + GT)

III/ ĐOÀN THỂ:

- Chi bộ: Thứ 4, 14g00: Họp chi bộ tại phòng khách (Đảng viên)

- Đoàn Thanh niên:

+ Đăng ký vòng trải nghiệm, thực hành kỹ năng Hội thi Đầu bếp trẻ năm học 2023 – 2024.

+ Phát động hưởng ứng chương trình “Mỗi thanh niên 10.000 bước chân mỗi ngày”, “Những bước

chân vì cộng đồng”.

- Công đoàn: tham gia giải bóng đá nam GV tại CĐ LTT theo thư mời, lịch thi đấu.

IV/ CHUYÊN MÔN:

1/  Công tác dạy học:

- Dự giờ GVBM (BGH)

- Phụ đạo Học sinh yếu theo kế hoạch (GVBM)

- Thao giảng Tổ:

Tổ Lý: Thứ 4, tiết 4 (cô Thanh Tú); tiết 5 (thầy Sâm Quí).

- TTCM các bộ môn Họp sơ kết HK1, triển khai nhiệm vụ HK2 theo lịch:

+ Thứ 3, 27/02, 08g00: môn Toán (trường TrĐN), môn Sử (trường LQĐ), môn Địa (trường TQK),

môn Tin (trường LHP).

+ Thứ 4, 28/02, 08g00: môn Văn (trường TrĐN), môn Lý (trường TV), môn Hoá (trường NTH).

+ Thứ 5, 29/02, 08g00: môn GDCD, GDKT&PL (trường LHP).

+ Thứ 6, 01/3, 08g00: môn Tiếng Anh (trường TrĐN), môn Tiếng Pháp (trường LHP), môn Sinh

(trường NTH), môn HĐTN&HN (trường LHP).

+ Thứ 7, 02/3: 08g00 môn GDQP&AN (trường TrĐN); 10g00, môn GDTC (trường TrĐN)

2/ Công tác chủ nhiệm:

Thực hiện theo KHCN.

V/ KIỂM TRA NỘI BỘ:

- Các tổ tiếp tục thực hiện công tác kiểm tra nội bộ (BGH + Tổ CM)

VI/ TÀI CHÍNH VÀ CÔNG TÁC KHÁC:

- Thống kê số tiết buổi 2, thỉnh giảng, MOS, AVBN, CLB.

- Phát phiếu báo thu tiền tháng 3/2024

- Thực hiện các báo cáo, công tác tài chính khác theo yêu cầu.

Nơi nhận:       HIỆU TRƯỞNG
- BGH;                (đã ký)

- Website trường;

- Lưu.              Nguyễn Thị Hồng Chương